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홢V 3. 홢 V:; ; 

Til det af Landstinget nedsatte Udvalg angaaende Forslag til Lov 0111 
Beskatning af 01. , 

Den 22. November f. A. indgik undertegnede Bestyrelse for Bryggeriforeningen 
med vedlagte Andragende til Regering og Rigsdag angaaende det ovennævnte 
Lovforslag. 홢 홢 

Ved Forslagets Behandling i Folketinget er der taget Hensyn til en Del ai 
de af os foreslaaede Ændringer, medens andre 홢 og heriblandt de for Bryggeri- 
industrien vigtigste, nemlig angaaende Skattens Størrelse og Tidspunktet for Lovens 
Ikrafttræden 홢 kun have fundet Støtte hos-et M i n d r e t a l . .  ; 

Idet vi under Henvisning til de Oplysninger og Bemærkninger, der indeholdes 
i vort Andragende og de andre til Folketingets Udvalg fra Handels- og Beværter- 
foreninger indsendte Andragender, gentage vor indtrængende Henstilling om, at den 
foreslaaede Forhøjelse af Skatten maa blive væsentlig nedsat, og at Tidspunktet for 
Forhøjelsens Indtræden maa blive udskudt til den 1. Oktober 1912, tillade vi os i An- 
ledning af Udtalelser, der indeholdes i Folketingsudvalgets Betænkning, at fremføre 
følgende: 

Det er vel rigtigt, at Skatten i de fleste fremmede Lande hviler paa alt 01 
uden Hensyn til Alkoholprocenten, men herved maa erindres, at Forholdet saa at sige 
overalt i Udlandet er det, at der enten kun tilvirkes 01 med en Alkoholprocent, der 
ligger over vor Skattegrænse, idet de paagældende Landes Forbrugere ubetinget fore- 
trække 01 af den bajerske Type, eller at 01produktiollen er af en saa ringe Betyd- 
ning set i Forhold til Produktionen i Danmark, at ingen berettiget Sammenligning 

> I . kan finde Sted. _ . . .  , 
Vi henvise i denne Henseende til vedlagte Bilag vedrørende Forholdene i 

Lande, som i Resumeet i Folketingsudvalgets Betænkning Side 22 ere angivne at have 
højere Skat end den nugældende danske. 

Sættes Skatten som foreslaaet af et Mindretal i Folketingsudvalget til Kr. 8,50 
pr. hl, vil det kunne undgaas, at de nugældende Priser i Detailsalget af skattepligtigt 
01 forhøjes med mere end 1 Øre pr. 35 cl Flaske, og dette er jo af allerstørste Be- 
tydning ikke alene for alle de i Ølproduktionen og Ølsalget interesserede Virksom- 
heder, men ogsaa for Statskassen, idet den med Skattens Forhøjelse , nødvendig for- 
bundne Nedgang i Forbruget da maa forventes ikke at ville blive af saa voldsomt 
indgribende Betydning, som Tilfældet ellers utvivlsomt vil blive. 

Med Hensyn til denne i vort Andragende til Regering og Rigsdag nærmere 
omtalte Nedgang i Forbruget kunne vi nu henvise til den Indflydelse, som den Prisfor- 
højelse af 1 Øre pr. 35 cl Flaske, der blev nødvendiggjort ved de uhyre høje Raa- 
produktpriser og Stigningen i Arbejdslønningerne og Jernbanefragttaksterne, og som 
traadte i Kraft den 30. December f. A., har haft paa Ølsalget i det siden da forløbne 
Tidsrum. Medens nemlig Ølsalget i November f. A. var steget med næsten 8 pCt. og , . , ' , 
i December f. A. med op imod 12 pCt. i Forhold til Salget i de samme I Maaneder i 
Aaret 1910, er Ølsalget i Januar og Februar i Aar gaaet henholdsvis ca. 25 pCt. og 
ca. 10 pCt. tilbage sammenlignet med de tilsvarende Maaneder i Aaret 1911*). , Vi 

*) Naar der tages Hensyn til, at Februar Maaned i Aar havde 29 Dage, er Tilbagegangen i denne 
Maaned endog over 13 pCt. 


